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Wynalazek niniejszy dotyczy udoskonal
leń w1 aparatach do oczyszczania ciągłego
oliwy, używanej dk> smiarowanfet turbin, ma¬
szyn parowych lub tym podobnych urzą¬
dzeń, i wogóle olejów przemysłowych, sto¬
sowanych mp. w transformatorach, do har¬
towania metali i t. d. W skład wynalazku
wchodzą również: wziernik dio kontrolowa¬
nia krążenia oleju, narządy dekantaicyjne i
filtry.

Wziernik zbudowany jest w ten sposób,
że pozwala w każdej chwili za jednym rzu¬
tem oka zdać .sobie sprawę, czy krążenie o-
liwy pomiędzy maszyną i sączkiem zacho¬
dzi normalnie. W tym celu dno i pokrywka
wzornika zaopatrzone są w szybki, po któ¬
rych oliwa płynie w kierunku poziomym
cienką warstewką, oświetlaną źródłem świa^
tlat np. lampką elektryczną. Urządzenie

takie pozwala kontrolować krążenie oliwy,
a więc zasilanie nią sączków. Wziernik
przeto, wykonywany w urządzeniach, zna¬
nych w poistaci przelewu, ma tu postać
skrzyneczki zasilczej, przeźroczystej.

Znana zasada naczyń połączonych oraiz
zasada rozdzielania płynów na zasadzie iich
gęstości pozwalają oddzielić od oleju wo¬
dę, pochoidząjcą ze skraplania lub sączącą
siię przez dławnice, naprzód na dnie osad¬
nika,, następnie zaś -po płaszczyznach po¬
chyłych lub powierzchniach śrubowatych,
przeznaczonych do' wydłużenia tej drogi
przed dostaniem siię do> filtru. Ten ostatni
składai się z szeregu sączków rozbieralnych,
wykonanych kaiżidy % dwu powłok: jedna
z tkaniny, drug|a zaś z blachy, przez które
olej przechodni1 pod wpływiem wtasnegp cię¬
żaru,



Załączony rysunek przedstawia dla
4 przykładu jedną „z możliwych form wyko

'* ^.m 1 wyobraża widok
schematyczny urządzenia,, lig/ 2 przekrój
pionowy oświetlonej skrzyneczki zasłłczej
wziernika, fig. 3—filtr, fig. 4—schemjait tonej
odmiany wykonania wynalazku, fig. 5-^crze-
krój pionowy aparatu.

Do części dolnej zbiornika z oliwą 1 mal-
szyny wchodzą rurki 2 i 3, z których rurka
2 prowadzi bezpośrednio do urządzenia
sączkowego;, umieszczonego poniżej maszy-
ny, aby można byłk) po zatrzymaniu tejże
spuścić z niej wszystką oliwę. Rurka 3 łą¬
czy również zbiornik 1 z filtrami, jednako¬
woż poprzez wziernik 4, zaopatrzony w o-
kiiemko obserwacyjne, oraz przez rurę 5.

Skrzynka 4 (wziernik) mieści się na ta¬
kim poziomie w stosunku do zwierciadła o-
liwy w zbiorniku 1, aby warstewka jej, pły¬
nąca przez skrzynkę, była dość cienka i z
łaitwośeią przepuszczana promienie źródła
światła. Wziernik 4 (fijg, 2) składa się z
pochwy 6, zaopatrzonej w dnie i pokrywie
w oszklone otwory 7 i 8. Pod otworem 8
mieści się żarówka 9. Małą grtuibość warstwy
oleju w skrzynce 4 zapewnia z jednej stro¬
ny wskazane już położenie względem zbior¬
nika 1, z drugiej zaś rozmiesizczenie rurek
3 i 5 dlla wpustu i wypustu oliwy, otwiera¬
jących się w dmie pochwy 6.

Gdyby wskutek zapchania] się filtrów
rura 5 przestała odprowadzać ciecz, war¬
stwa oliwy osiągnęłaby we Wzierniku 4
grubość taką, że, 'biorąc zwłaszcza pod u-
wagę zawiesizione w oliwie zanieczyszczenia,
przestałaby przepuszczać promienie laimipki
9, ostrzegając w ten sposób o nieprawidło¬
wości praCy przyrząidu; rurka: zaś 10 umie¬
szczona w skrzynce 4 wskazuje wówczas
wysokość poziomu W zbiorniku 1, Taż sama
runka, otwarta u góry, służy zarazem jako
bezpiecznik, zapobiegający opróżnieniu się
zbiornika /do osadnika, wskutek ssania.

Oliwą, płynąc rurą 5, wylewa się do o>-
sadniika 11, zaopatrzonego na dnie w wę-

żownicę 12, ogrzewaną parą, dla uczynie-
r nia oliwy płynmiejszą,, dzięki czemu podno¬

si się ona zwolna w kierunku strzałek b po
poiwierzchniach pochyłych 13, które przeto
wydłużają jej drogę i ułatwiają oddziela¬
niewódy, która, jako cięższą, opalda na dno
zbiornika 13, skąd samoczynnie odpływa,
prowadzącą naJzewnątrz, rurką 14.

Osadnik 11 komunikuje się z; kadzią fil¬
tracyjną 15, na poziomie linji c — c, wska¬
zującej poziom, jaki winna posiadać oliwa
w osadniku 11, aby różnfca h pomiędzy pro¬
stą c — c i otworem górnym sączków 16
wystarczała] do wytworzenia w oliwie ci¬
śnienia niezbędnegoi do przetłaczania jej
przez sączki. Kadź 15 składa się z trzech
piętr, oddzielonych od siebie dnami 17 i 18,
oliwa przeto musi przechodzić z piętra gór¬
nego na dolne przez piętro pośredinile, wol¬
ne od oliwy, poprzez sąjczki 16. Każdy z
sączków składa się z zaworu 19, przymoco¬
wanego do dna 17, a który służy do wyłą¬
czania danego sączka, w celu np. czyszcze¬
nia lub wymiany, Wskutek czego czynności
te można przeto przed^brać bez zatrzy¬
mywania pracy fiiltrów. Do zaworu 19 przy¬
mocowany fesit nakrętką hełm 20, al w ten
wkręcony stailcwy wallec 21, otwarty u dołu
i otaczający blaszalną rurę 22, oraz oisłania-
jący ją r^kaw 23 z dowolnej tkaniny filtra¬
cyjnej. Rękaw 2'J umocowany jest nal pod¬
stawie rury 221 i na Mei wewnętrznej 24, zal-
pamocą odpowiedniego lutu, lub w jakikol¬
wiek inny sposób odpowiedni a Wi^c np. zaU
pomocą pierścieni 25 i 26, wkręconych w
koniec dolny walca 21. Celem wymiany lub
oczyszczenią sączka! wystarczy przetoi, po
zamknięciu zaworu 19 wyśrubować rurę 21
z hełmu 20, al po wyjęciu jej z kadzi 15 od¬
śrubować pibrścfeń 2'6.

Oliwa,, uwolniona od wody tudzież za¬
nieczyszczeń, jakie zawierała, spada na dno
kadzi 75, skąd zapomocą pompki 27 Wpro¬
wadzona, zostaje rurą 28 do zbiornika /.

Rozumie się, że forma rozmaitych na¬
rządów niniejszej instalacji, tudzież ich
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rozmieszczenie mogą ulec modyfikacji, po¬
zostałjąc w granicach wynalazku, powyższy
bowiem opis tudzież rysunek, zostały poda¬
ne jedynie dla przykładu, Możnaby np, u-
sunać zbiornik 15 i zastąpić go wspólnym
przewodem, obsługuj ącym poszczególne
sączki 16.

Szczególnie dogodną formę wykonania
wynalazku Wskazują fig, 4 i 5. Chodzi tu o
oczyszczenie oliwy z transformatora 30, po¬
łączonego zaworem 31 z wziernikiem 4, róż¬
niącego się od opisanego powyżej tern tylko,
że żarówka 9, zamiast u dołu, mieści się u
góry, aby dać możność kontrolowania pra¬
cy aparatu zdołu,, a to ze względu na wyso¬
kość transformatora.

Jak i poprzednio, skrzynka 4 mieści się
wpobliżu zwierciadła płynu w transforma¬
torze, widocznego przez okienko 33. Do a-
paratu ocizysizezającego oliwa spływa rurką
35, a po odstaniu się i przesączeniu rurami
36 i 28 zostaje podniesiona zapomocą pomp¬
ki 27 do górnej części transformatora.

Fig, 5 wskazuje szczegół aparatu oczy¬
szczającego.

Aparat ten składa się z walcowego osad¬
nika 37, w którym oliwa, spływając rurką
34 opada rurą 38 na dno. Osadnik ten po-
sialda przegrodę śrubowatą 39, Wzdłuż któ-
refj płyn wznosi się do góry, co sprawia ob¬
siadanie części ciężkich np, wody, uchodzą¬
cej samoczynni^ rurą 40. Następnie oliwa
płynie rurą 41 do zbiornika 42 z, jednym lub
kilkoma sączkami o budowie, wskazalnej na!
filg, 3 i powraca doi zbiornika 43, umiesizczo^
nego pod osadnikiem 37, a z którego odga¬
łęzia się rura 36, prolwadzsyca do pompy.
Krany 44 w rozmaitych zbiornikach służą
do ich czysizczemiila.

Najpraktyczniej jest zastosować pod¬
czas pracy podgrzewanie! oczyszczanej oliwy
zapomocą oporów elektrycznych, ztaoptai-
trzonych nip. w zaciski 45.

Apatfat w ten sposób wykonany wyróż¬
nia się prostotą i zwięzłością budowy, ta¬
niością pracy i łatwością dostępu do
wszystkich jego części.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Aparat do samoczynnego czyszcze¬
nia ciągłego olejów przemysłowych, skła¬
dający się z osadnika, doi którego oczyszcza¬
na oliwa dopływa własnym swym ciężarem
z sączka otrzymującego oliwę odstała oraz
z pompy ssącej i tłoczącej oliwę przesączo¬
ną, znamienny tern, że poisilaidla Wziernik u-
mieszczony na przewodzie doprowadzają¬
cym oliwę do osaldnifca i zaopatrzony w o^-
kienkai u dołu i u góry, tudzież źródło świa¬
tła umieszczone w ten sposób, że prześwie¬
ca ono przez rzeczone okiettika i przez cien¬
ką warstwę oliwy, przepływającą pomiędzy
niemi, dla umożliwienia kontroli pracy apa¬
ratu,

2, Apatfait według zaistrz, 1, znamienny
tern, że osadnik otrzymuje oliwę od dołu i
zawiera jedną lub kilka powierzchni pochy¬
łych, zniewalających oliwę do przepływu
drogą diłtugą* dążąc ku górze, gd'zie się mie¬
ści otwór wypusftowy,

3* Aparat według zaisitrz, 1, znamienny
tern, że filtr sfcłalda się z, kilku sączków po¬
dobnych, połączonych z osadnikiem kurka¬
mi i króćcami zdejmowalnemi, dlla umożli¬
wienia czyszczenia i wymiany każdego sącz¬
ka bez wstrzymywania pracy sączków in¬
nych,

4. Apairait według zastirz, 1, znamienny
tern, że każdy sączek składa się z pochwy,
zaopatrzonej u góry w rurę dopływowa,, a u
dlołu w szeroki otwór ze zidejmowalnym
kołnierzem, z rękawa blaszanego, przymo¬
cowanego dioi kołnierza i wiznosząjcego się w
pochwie, i z rękawal z tkaniny filtrującej,, o-
słainiającego pomilenioną blachę, co* z łatwo¬
ścią pozwala wyjąć kołnierz wraz z obu rę¬
kawami z pochwy lub wistiawić go w nią na-
powrót,

5, Aparat według zaiste, 1, zniatmienny
zastosowaniem zbiornika na olej oczyszczo¬
ny, umieszczonego bezpośrednio pod oisaid-
nikiem,

Fr e j us Mer t z
Zastępca: M. SErzypkowski,

rzecznik patentowy.
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